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HBSD

Características

Features
�  Tool  designed for burnishing on lathes, external surfaces
    of various shapes

�  Compact design

�  The diamond tip can be indexed up to 3 times, extending 
     the life of the tool

�  Tool head supported by an internal preload spring system,
    for constant pressure on all the parts

�  Can  be  used  on different  materials  with hardness up to 
    63HRC

HBSD 30

HBSD 45

HBSD 60

�  Herramienta diseñada para bruñir en tornos , superficies
    exteriores de formas variadas

�  Diseño compacto

�  La punta  de  diamante se puede  indexar  hasta   3  veces 
    prolongando así su vida útil

�  Cabeza  provista   de un sistema  interno  de  resorte  con
    precarga, para una presión constante en todas las piezas

�  Utilizable  en  diferentes  materiales,  con  durezas  hasta 
    63HRC

Punta de diamante | Diamond tip

Código
Code

Referencia
Reference

10010304

10010308

10010310

10010320

DT 8-R0.4

DT 8-R0.8

DT 8-R1.0

DT 8-R2.0

Herramienta  |  Tool

Código
Code

Referencia
Reference

Versión
Version

Diamante
Diamond

Kg

09170400 HBSD 30-10 R R DT 8 0,2

09170401 HBSD 30-10 L DT 8 0,2

C

10

10L

09170500 HBSD 30-12 R DT 8 0,312R

09170501 HBSD 30-12 L DT 8 0,312L

09170600 HBSD 30-16 R DT 8 0,316R

09170601 HBSD 30-16 L DT 8 0,316L

09170100 HBSD 45-10 R DT 8 0,210R

09170101 HBSD 45-10 L DT 8 0,210L

09170200 HBSD 45-12 R DT 8 0,312R

09170201 HBSD 45-12 L DT 8 0,312L

09170300 HBSD 45-16 R DT 8 0,316R

09170301 HBSD 45-16 L DT 8 0,316L

09170700 HBSD 60-10 R DT 8 0,310R

09170701 HBSD 60-10 L DT 8 0,310L

09170900 HBSD 60-12 R DT 8 0,312R

09170901 HBSD 60-12 L DT 8 0,312L

09171000 HBSD 60-16 R DT 8 0,416R

09171001 HBSD 60-16 L DT 8 0,416L

Útil para sustitución del resorte
Key for spring replacement

Código
Code

Referencia
Reference

09990034 HB-K-4P-Ø17

hbsd 30 hbsd 45 hbsd 60

Refrentado
Facing

Cónico
Conical

Convexo
Convex

Cóncavo

Recomendado para bruñido frontalRecomendado para bruñidos frontales y axialesRecomendado para bruñidos axiales
Recommended for front burnishingRecommended for front and axial burnishingRecommended for axial burnishing

*Consultar geometría de pieza
  Consult workpiece geometry

M a r k i n g  t h e  d i f f e r e n c e

Concave

* *
*

Cilindrado
Cylindrical

Refrentado
+Cilindrado

Facing
+Cylindrical

* * *

4
5
º

3
0
º

6
0
º

C
CC

CC
C

114,5

79,5

3
3

85

114,5

3
0

3
5
,1

112

79,5

*


